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Maria Hannäs (V) 
 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltnin-

gens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

Olof Öhman     Robert Sköld 

Förvaltningschef    Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Maria Hannäs (V) har i en motion till kommunfullmäktige yrkat på 

att Söder Mälarstrand ska rustas för att åstadkomma ett grönare och 

hälsosammare promenadstråk. Kaj och hamnområdet är i dag till 

största delen hemvist för större fartyg och skepp och förvaltas ge-

nom Stockholm Hamn.  

 

Idrottsförvaltningen har i dag ingen egen verksamhet inom det ak-

tuella området, men planer finns att återskapa den del av fritidsbåts-

hamnen som försvann i samband med utbyggnaden av cykelbanan. 

Det kan mycket väl inrymmas i liggande förslag, som en del av den 

miljödiplomerade fritidsbåtklubben Heleneborgs båtklubb. I motio-

nen framförs också möjligheten att i samband med anläggande av 

promenadstråk komplettera med ett av Stockholms så populära 

utomhusgym. Anläggande av ett promenadstråk och utegym skulle 

med all säkerhet ge ökade förutsättningar för fysisk aktivitet.  
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Motionen 

Maria Hannäs (V) menar i en motion till kommunfullmäktige att ka-

jerna och särskilt den västra delen av Söder Mälarstrand är i behov 

av upprustning. Motionären anger att området med sin närhet till de 

mycket omtyckta promenadstråken med Långholmen, Tantolunden 

och Drakenbergsparken i spetsen skulle kunna utvecklas till en ännu 

hälsosammare promenadsträcka.  

 

Motionären anser att det i dag finns sträckor utmed kajen som är 

helt ödsliga och utelämnade med belamrade containers, stinkande 

soppåsar och andra föremål. Motionären vill ersätta delar av områ-

det med gräsmatta och placera ett av Stockholms populära utegym 

där. Befintliga utegym i närområdet är väldigt uppskattade men 

ständigt upptagna och otillräckliga. Förutom gräsmatta och utom-

husgym föreslås anläggande av offentliga toaletter samt att den på-

började trädplanteringen färdigställs.  

 

Motionären föreslår i sin slutsats att kommunfullmäktige ska be-

sluta att västra delarna av Söder Mälarstrand görs om till en plats 

för hälsa och rekreation. Dessutom föreslås att trafiksituationen 

förbättras i samband med att kajerna görs om.  

      

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har för yttrande senast den 31 oktober 2014 från 

kommunstyrelsen fått en remiss av motion (2014:11) om Söder 

Mälarstrand som ett grönare och hälsosammare promenadstråk. 

Remissen bifogas. 

 

Inom staden har ärendet även remitterats till exploateringsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, miljö- och hälsoskydds-

nämnden samt Södermalms stadsdelsnämnd. Därutöver är ärendet 

remitterat till Stockholm Hamn och stadsledningskontoret. Inom 

förvaltningen har ärendet beretts av driftavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter  
Idrottsförvaltningen har i dag ingen verksamhet i det aktuella områ-

det. Att skapa ett promenadstråk och anlägga utegym skulle med 

stor sannolikhet inbjuda fler stockholmare till promenader och kom-

mer med sin närhet till övriga omkringliggande promenadstråk så-

som Långholmen, Tantolunden och Drakenbergsparken att kunna 

utvecklas till en ännu hälsosammare promenadsträcka. Att dessutom 

komplettera med ett utomhusgym gör att fler motionärer och flanö-
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rer söker sig till området, något som i sin tur kan leda till en ökad 

fysisk aktivitet, vilket är angeläget att uppmuntra. 

 

I samband med ombyggnaden av befintliga kajer bör det även vara 

möjligt att återskapa den tidigare delen av Heleneborgs båtklubbs 

sommarbryggor. Ett inslag av fritidsbåtar utmed promenadstråket 

upplevs även av många som rofyllt och stimulerande. Den aktuella 

sträckan är också ett mycket välbesökt turiststråk, främst med sight-

seeingbåtar. En komplettering av denna bryggdel bedöms inte heller 

påverka Stockholm Hamns verksamhet med de större skutorna som 

ligger utmed Söder Mälarstrand. För idrottsförvaltningen, med sitt 

ansvar för fritidsbåtsfrågor och initiativtagare till stadens utomhus-

gym, är det därför angeläget att finnas delaktig som en självklar part 

i framtida utredningar och utvecklingsplaner.  

   

 

 

  ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Remiss från kommunstyrelsen, motion (2014:11) av Maria 

Hannäs (V) 


